
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.52.2021 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 
z późn. zm.1)) oraz § 12 pkt 4 Uchwały Nr XXIV/93/20 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XXIV/93/20 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XXIV/93/20 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi 194.946.957,53 zł w tym:  

᠆ dochody bieżące 185.699.808,53 zł 

᠆ dochody majątkowe 9.247.149,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 214.628.452,53 zł w tym:  

᠆ wydatki bieżące 187.701.004,53 zł 

᠆ wydatki majątkowe 26.927.448,00 zł. 

§ 5.  Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 53.214.376,53 zł w tym:  

᠆ dochody bieżące 53.214.376,53 zł. 

§ 6. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 53.214.376,53 zł w tym:  

᠆ wydatki bieżące 53.214.376,53 zł. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020  oraz 

z 2020 r. poz. 284, 374, 568,695, 1175 i 2320 

Id: D0B86E00-2F02-461F-9A4C-93EF0B03347E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.52.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 1 045 843,00 44 293,00 1 090 136,00  

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 44 293,00 44 293,00  

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 44 293,00 44 293,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 44 293,00 44 293,00  
855   Rodzina 53 041 711,00 -336 000,00 52 705 711,00  

 85501  Świadczenie wychowawcze 36 504 000,00 -121 000,00 36 383 000,00  

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

36 504 000,00 -121 000,00 36 383 000,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 36 504 000,00 -121 000,00 36 383 000,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

14 594 000,00 -236 000,00 14 358 000,00 
 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

14 327 000,00 -236 000,00 14 091 000,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 14 327 000,00 -236 000,00 14 091 000,00  
 85504  Wspieranie rodziny 1 170 000,00 31 000,00 1 201 000,00  

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 170 000,00 31 000,00 1 201 000,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 1 170 000,00 31 000,00 1 201 000,00  

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

327 000,00 -10 000,00 317 000,00 
 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

327 000,00 -10 000,00 317 000,00 
 

   Urząd Miejski w Żarach 327 000,00 -10 000,00 317 000,00  

Id: D0B86E00-2F02-461F-9A4C-93EF0B03347E. Podpisany Strona 1



Razem: 195 238 664,53 -291 707,00 194 946 957,53 

Id: D0B86E00-2F02-461F-9A4C-93EF0B03347E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.52.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 767 892,00 0,00 2 767 892,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 562 092,00 0,00 2 562 092,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 578 036,00 -25 000,00 553 036,00 
   Urząd Miejski w Żarach 578 036,00 -25 000,00 553 036,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 25 000,00 25 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 25 000,00 25 000,00 

750   Administracja publiczna 14 059 148,00 44 293,00 14 103 441,00 
 75056  Spis powszechny i inne 0,00 44 293,00 44 293,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 43 728,00 43 728,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 43 728,00 43 728,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 565,00 565,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 565,00 565,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 908 879,00 0,00 1 908 879,00 
 75416  Straż gminna (miejska) 1 292 979,00 0,00 1 292 979,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -1 830,00 18 170,00 
   Urząd Miejski w Żarach 20 000,00 -1 830,00 18 170,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 1 830,00 1 830,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 1 830,00 1 830,00 
801   Oświata i wychowanie 58 498 308,00 0,00 58 498 308,00 

 80101  Szkoły podstawowe 32 424 942,00 0,00 32 424 942,00 
  4430 Różne opłaty i składki 26 780,00 -57,00 26 723,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 5 5 500,00 -57,00 5 443,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 927,00 57,00 984,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 5 200,00 57,00 257,00 
 80104  Przedszkola 19 581 217,00 0,00 19 581 217,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 734 873,00 -480,00 734 393,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 70 165,00 -480,00 69 685,00 
  4430 Różne opłaty i składki 18 745,00 480,00 19 225,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 4 1 805,00 480,00 2 285,00 

852   Pomoc społeczna 19 264 641,53 0,00 19 264 641,53 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 156 015,00 -1 000,00 1 155 015,00 

Id: D0B86E00-2F02-461F-9A4C-93EF0B03347E. Podpisany Strona 1



  3110 Świadczenia społeczne 982 000,00 -1 000,00 981 000,00 
   MOPS 982 000,00 -1 000,00 981 000,00 
 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i 

ośrodki interwencji kryzysowej 182 555,00 0,00 182 555,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 251,00 -1 551,00 700,00 
   MOPS 1 551,00 -1 551,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 822,00 1 551,00 3 373,00 
   MOPS 0,00 1 551,00 1 551,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 231 062,00 1 000,00 1 232 062,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

350,00 1 000,00 1 350,00 

   Urząd Miejski w Żarach 350,00 1 000,00 1 350,00 
855   Rodzina 56 836 378,00 -336 000,00 56 500 378,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 36 504 000,00 -121 000,00 36 383 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 36 208 256,00 -121 000,00 36 087 256,00 
   Urząd Miejski w Żarach 36 208 256,00 -121 000,00 36 087 256,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

14 594 000,00 -236 000,00 14 358 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 13 180 161,00 -236 000,00 12 944 161,00 
   Urząd Miejski w Żarach 13 180 161,00 -236 000,00 12 944 161,00 
 85504  Wspieranie rodziny 1 439 552,00 31 000,00 1 470 552,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 134 675,00 31 000,00 1 165 675,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 134 225,00 31 000,00 1 165 225,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

327 000,00 -10 000,00 317 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 327 000,00 -10 000,00 317 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 327 000,00 -10 000,00 317 000,00 
         

Razem: 214 920 159,53 -291 707,00 214 628 452,53 

Id: D0B86E00-2F02-461F-9A4C-93EF0B03347E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.52.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 202 219,00 44 293,00 246 512,00 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 44 293,00 44 293,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 44 293,00 44 293,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 44 293,00 44 293,00 
855   Rodzina 52 328 017,00 -336 000,00 51 992 017,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 36 504 000,00 -121 000,00 36 383 000,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

36 504 000,00 -121 000,00 36 383 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 36 504 000,00 -121 000,00 36 383 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

14 327 000,00 -236 000,00 14 091 000,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

14 327 000,00 -236 000,00 14 091 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 14 327 000,00 -236 000,00 14 091 000,00 
 85504  Wspieranie rodziny 1 170 000,00 31 000,00 1 201 000,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 170 000,00 31 000,00 1 201 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 1 170 000,00 31 000,00 1 201 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

327 000,00 -10 000,00 317 000,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

327 000,00 -10 000,00 317 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 327 000,00 -10 000,00 317 000,00 

Id: D0B86E00-2F02-461F-9A4C-93EF0B03347E. Podpisany Strona 1



Razem: 53 506 083,53 -291 707,00 53 214 376,53 

Id: D0B86E00-2F02-461F-9A4C-93EF0B03347E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.52.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 202 219,00 44 293,00 246 512,00 

 75056  Spis powszechny i inne 0,00 44 293,00 44 293,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 43 728,00 43 728,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 43 728,00 43 728,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 565,00 565,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 565,00 565,00 

855   Rodzina 52 328 017,00 -336 000,00 51 992 017,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 36 504 000,00 -121 000,00 36 383 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 36 208 256,00 -121 000,00 36 087 256,00 
   Urząd Miejski w Żarach 36 208 256,00 -121 000,00 36 087 256,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

14 327 000,00 -236 000,00 14 091 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 13 180 161,00 -236 000,00 12 944 161,00 
   Urząd Miejski w Żarach 13 180 161,00 -236 000,00 12 944 161,00 
 85504  Wspieranie rodziny 1 170 000,00 31 000,00 1 201 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 134 225,00 31 000,00 1 165 225,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 134 225,00 31 000,00 1 165 225,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

327 000,00 -10 000,00 317 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 327 000,00 -10 000,00 317 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 327 000,00 -10 000,00 317 000,00 
         

Razem: 53 506 083,53 -291 707,00 53 214 376,53 

Id: D0B86E00-2F02-461F-9A4C-93EF0B03347E. Podpisany Strona 1




